
     
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА „ЕНТЕРИЕР ДИЗАЈН“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН, ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

ВТОР ЦИКЛУС НА УНИВЕРЗИТЕТСКИ ЕДНОГОДИШНИ СТУДИИ  4 + 1 

2023 / 2024 

 

       I ГОДИНА 

  

Прв семестар 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовару

вање 

1. U511 Современа уметност 30+30 2+2 5 150 

2. PD511 Продукт дизајн 30+30 2+2 6 180 

3.   FЕ511 
Фотографија на урбан 

простор 
30+30 

2+2 
6 180 

4. ED511 Ентериер дизајн А 30+30 2+2 7 210 

 
Еден изборен предмет од следните 

четири предмети 
 

 
  

5. 

Ј511 Англиски јазик  30+30 2+2 6 180 

Е511 Деловна етика 30+30 2+2 6 180 

M511 
Менаџмент и мотивација 

30+30 
 

2+2 
6 180 

D511 Дизајн синтеза 30+30 2+2 6 180 

Вкупно 240 16 30 900 

 

Втор  семестар 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовару

вање 

1. MI521 
Методологија на 

истражување 
30+30 

 

2+2 
7 240 

2. ЕD521 Ентериер дизајн Б 30+30 2+2 7 210 

3. 
Пријава, изработка и одбрана на магистерски труд   

(како истражување или како проект) 
10 300 

 
Еден изборен предмет од 

следните четири предмети 
 

 
  

4. 

GD521 
Информациски 

технологии 
30+30 2+2 6 180 

DE521 Дигитална економија 30+30 2+2 6 180 

GD521 Графички дизајн Б 30+30 2+2 6 180 

D521 Дизајн анализа 30+30 2+2 6 180 

Вкупно 180 12 30 900 

 

По завршување на семестар Прв и Втор,  студентот изработува и брани магистерски труд 

со две можности: 

- со одбрана на истражувачки магистерски труд се стекнува со диплома 

МАГИСТЕР ПО ДИЗАЈН НА ЕНТЕРИЕР 

- со јавно презентирање на изработен дизајн проект или по организирање изложба се 

СТЕКНУВА со диплома 

МАГИСТЕР ПО АРТ ОД ОБЛАСТА НА ДИЗАЈН НА ЕНТЕРИЕР 


